
1918 ~. 2018

CENTENARIO
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

San Miguel de Tucumán, 2 8 OI e 2018
)nh .•.ersidad Nacional de Tucumán "2018. año del Centenario de la Reforma Universitaria"

Rectorado

VISTO el Expediente N° 25247/2018 por el cual la Dirección de la Escuela de
Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni", mediante
Resolución Interna N° 076/2018 solicita la designación de la Prof. María Julia
Pourrieux en 2 (dós) hs. cát (732) para el dictado del "Taller de lengua Extranjera
Francés", a partir del 01 de agosto de 2018 y hasta el 30 de noviembre de 2018, y;

CONSIDERANDO:
Que se dictará a los alumnos interesados en participar del examen

internacional de Francés en el Taller de lengua Ex1ranjera.
Que se debe nombrar a un docente para el dictado del mismo.
Que la Prof. María Julia Pourrieux es docente de la casa.
Que la Dirección del establecimiento hace uso de los arts. 40 y 43 de la Res.

411/03 y el arto 39 de la Res. 1466/06.
Que la Profesora María Julia Pourrieux aceptó el ofrecimiento de las horas.
Que la institución cuenta con la partida presupuestaria correspondiente. Por

ello, y teniendo filn cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

~
MON GARCIA
OR
NAl DE TUCUMAN

r-

,,~;I'?-EZ---
POIRECTOR DEL CONSEJO

DE ESCUElAS EXPERIMENTI,lES
\)."LT

ARTicULO 1°._ Designar a la Profesora MARíA JULIA POURRIEUX DNI:
20.692.502 como Docente Interina en 2 (dos) hs. cát (732) para el dictado del
"Taller de lengua Extranjera Francés" de la Escuela de Bellas Artes y Artes
Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni" desde el 01 de agosto de 2018 y
hasta el 30 de noviembre de 2018.
ARTicULO 2°._ El gasto que demandó se lo dispuesto precedentemente y fue
imputado a los créditos presupuestarios de la Escuela de Bellas Artes y Artes
Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni".
ARTíCULO 3°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelva a la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales
"Maestro Atilio Terragni" a sus efectos.

RESOlUCION N° t 5 6 4 2 O t R
Pao (k~

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tuc:Jmán




